NP:00033985

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 817/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre limpeza e desassoreamento
da lagoa do Parque Remanso das Águas

Considerando as inúmeras reclamações de munícipes que fazem sua prática esportiva no Parque o e os diversos

pedidos de esclarecimentos dos munícipes sobre a limpeza e desassoreamento da lagoa do Parque Remanso das Águas,

localizado na Estrada Municipal Sabina Batista de Camargo,  Parque dos Pinheiros, uma vez que a lagoa encontra-se

com densa quantidade de mato, acúmulo de lixos e exalando mau cheiro, os munícipes estão incomodados e a situação

gera risco de enchentes nos períodos chuvosos caso não esteja limpa e com maior capacidade de vazão, fazendo-se

necessário um conjunto de ações para recuperação e preservação do local. Conforme demonstra fotos.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

1- O Poder Executivo tem conhecimento da necessidade de limpeza e desassoreamento na Lagoa do Parque

Remanso das Águas?

2- Qual o cronograma para que os serviços de limpeza e desassoreamento sejam realizados?

3- Caso negativo, o Poder Público tem conhecimento do fato, é possível enviar técnicos para analisar?

Sala das Sessões, 30 novembro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br